[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27»       03      2014  года
№ 92
г. Томск

О методике распределения субсидии на иные цели на  осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций
В соответствии с Законом Томской области от 15.12.2004 № 248-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций» (в ред. от 27.12.2013 № 229-ОЗ), постановлением Главы Администрации Томской области от 26.02.2006 № 20 «О надбавках педагогическим работникам, имеющим почетные звания, педагогическим работникам – молодым специалистам областных государственных образовательных организаций и муниципальных образовательных организаций в Томской области, а также ежемесячных доплатах к пенсии пенсионерам из числа педагогических работников, прекратившим трудовой договор с областной государственной образовательной организацией или муниципальной образовательной организацией в Томской области и имеющим почетные звания» (в ред. от 16.09.2013 № 113),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить методику распределения субсидии на иные цели на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению образования Администрации Томского района (С.Н. Ефимов):
- распределить субсидии на иные цели между муниципальными образовательными организациями Томского района в соответствии с утвержденной методикой;
- предоставить субсидию на иные цели путем заключения соглашений с муниципальными образовательными организациями Томского района;

- обеспечить целевое использование средств муниципальными образовательными организациями Томского района;

- ежемесячно предоставлять отчетность об использовании средств субсидии на иные цели на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Томского района в Департамент общего образования Томской области.

3. Управлению делами Администрации Томского района (Шрейдер О.А.) обеспечить размещение на сайте Администрации Томского района в сети «Интернет» (www.tradm.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике Администрации Томского района В.П. Железчикова.

Первый заместитель Главы

Томского района – начальник
        А.В. Крикунов

Управления по социально -

экономическому развитию села
С.Н. Ефимов
90 13 12
Приложение
к постановлению Администрации
Томского района

от 27.03.2014 № 92
Методика распределения субсидии на иные цели на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

1. Настоящая Методика устанавливает правила распределения и использования субсидии на иные цели на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, (далее – субсидии на иные цели).

2. Общий объем средств на предоставление субсидии на иные цели для i-ой муниципальной организации Томского района (Vi) определяется по формуле:
Vi = SUM aj * pji * Ki * m,
                                                                                                      j=1

где:

pji – количество работников, имеющих право на выплату надбавок по i-ой муниципальной общеобразовательной организации  Томского района;

aj – ежемесячный размер выплаты надбавок, установленный для j-категории работников, имеющих почетные звания, начинающиеся со слова «Заслуженный..», - в размере 1 000 рублей, со слова «Народный..», - в размере 2 000 рублей, педагогическим работникам – молодым специалистам,  - в размере 1 000 рублей;
Ki – районный коэффициент (1,3);

m – количество месяцев в году.

3. Субсидия используется на выплату надбавок педагогическим работникам, имеющим почетные звания, начинающиеся со слов «Заслуженный..», «Народный..», педагогическим работникам – молодым специалистам.[image: image2.wmf]вт

K

_1457511144.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]